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ym182a1g ym210a1g ym125a1g ym132a1g ym49a1g ym70a1g ym102a1g

Electricidad 
Electricity

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

380V/
50Hz /

3p

Potencia en caballos de fuerza 
Power in Horse Power (HP)

10 13 7 8 3 4 6

Displacement (m3/h) 29.1 34.3 20.1 21.4 8.1 11.8 17.1

Gas Refrigerante 
Refrigerant

r22 r22 r22 r22 r22 r22 r22

Capacidad de refrigeracion 
Cooling Capacity (W)

18200 21000 12500 13200 4900 7000 10200

Potencia en Watt 
Power in Watt (W)

7745 8860 5430 5690 2250 3120 4430

COP (W / W) 2.35 2.37 2.30 2.32 2.18 2.25 2.30

Corriente 
Running Current (A)

13.8 15.7 11.0 11.2 4.9 6.1 8.5

LRA (A) 121 121 117 117 45 60 65

MOC (A) 22.3 26.0 16.3 17.4 8.3 9.7 13.5

-Crankcase Heater (W) 90 90 90 90 70 70 70

Dimensiones de montaje 
(pulgadas) 
Fitting Dimensions (Inch)

Tubo de descarga 
Discharge Tube (OD)

7/8 7/8 7/8 7/8 1/2 1/2 1/2

Tubo de succión 
Suction Tube (OD)

1 1/8 11/8 11/8 11/8 7/8 7/8 7/8

Dimensiones del producto 
Product Dimensions (MM)

Longitud 
Length (L)

260 260 260 260 239 239 239

Ancho 
Width (W)

244 244 244 244 239 239 239

Altura 
Height (H)

508 508 508 508 418 418 418

Dimensiones de los pies 
Feet Dimensions (Hole)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

190x190
(8.5)

Tipo de aceite 
Oil Type

3gs 3gs 3gs 3gs 3gs 3gs 3gs

Volumen de carga inicial 
Initial Charge Volume (L)

2.7 2.7 2.7 2.7 1.4 1.4 1.4

Volumen de recarga 
Recharge Volume (L)

2.6 2.6 2.6 2.6 1.25 1.25 1.25

Presión máxima de 
funcionamiento 
Max Operating Pressure (MPa)

Lado alto 
High Side

3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0 3.0

Lado bajo 
Low Side

2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0

Peso 
weight (kg)

54 54 53 53 30 31 33

r22
Aplicaciones en:

media y baja temperatura
SERIE yM 

e.T. -6.7°c , C.T. 48.9°C, R.G. 4.4°C, no subcooling


